
D.D.G. nr. 5368

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICLILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
SERVIZIO S3 – PATRIMONIO

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTI  lo Statuto della Regione Siciliana,
 il D.P.R. nr. 635 e 637 del 30.08.1975;
 la L.R. nr. 73 del 07.05.1976
 la L.R. nr. 80 del 01.08.1977
 la L.R. nr. 116 del 7.11.1980
 la circolare assessoriale nr. 29 del 27.06.1980
 l’art. 64 della L.R. nr. 10 del 27.04.1999
 il D.P.R. nr. 384 del 20.08.01 riguardante “Regolamento di semplificazione dei procedimenti
di spesa in economia”

             La legge 136 del 13.08.201
             il D.lgs. nr. 118 / 2011 art. 57

 la L.R. nr. 7 del 02.08.02
 il Codice dei BB. CC. e del Paesaggio approvato con il D. Lgs. nr. 42 del 22.01.2004
 il D.lgs. nr. 163 del 12.04.2006

          il D.A. nr. 80 del 11.09.2008 recante le modalità e le procedure da seguire per l’acquisizione
in eco  nomia di beni e servizi

 il D.P.R. nr. 207 del 05.10.2011
 la L. nr. 135 del 07.08.2012

         l’art. 68 della L.R. nr. 21 del 12.08.2014 e s.m.i. circa l'obbligo di pubblicazione on line dei
decreti di  rigenziali sul sito ufficiale della Regione Siciliana

            l' art. 24 della L.R. nr. 8/2016 recante modifiche alla  L.R. nr. 12 del 12.07.2011 per effetto
dell' entrata in vigore del Decreto Legislativo nr. 50 del 18.04.2016

            il D.D.G. nr. 368/2018 del 31.01.2018 con il quale è stato conferito alla Dott. ssa Rosaria
Gallotta l'incarico dirigenziale della struttura centrale “S3 - Patrimonio” del Dipartimento
Regionale dei Beni Culturali e dell' Identità Siciliana;

VISTO il D.D.G. nr. 6356 del 30.11.2017 con il quale è stato trasformato in definitivo l’impegno prenotato
nell' es. fin. 2017 - sull' cap. 776088 per complessivi euro  8.805,79 di cui € 1.000,00 per le spese
di missioni ed € 7.805,79 per  i lavori di  restauro materiale bibliografico raro e di pregio  gia
saldati  al  laboratorio  ATRACARTA di Paola  Iabichino  in Modica  (RG) -  Codice  SIOPE
U.2.02.01.99.001 -  CIG nr. ZD220356B5 - CUP G22C17000160002;

CONSIDERATO  che,  in  fase  di  riaccertamento dei  residui  passivi, la  complessiva  somma di euro
1.000,00 impegnata per le spese di missioni è stata scissa in due quote: € 548,10 mantenuti ai
residui 2017 (Impegno nr. 20/2018 - R) ed € 451,90 re-imputati all' es. Fin. 2018 (Impegno nr.
20/2018 – C);

ESAMINATI gli atti giustificativi, trasmessi con nota prot. nr. 4428 del 01.06.2018 dalla Soprintendenza
BB.CC.AA.  di Siracusa, per euro  144,20 spettanti  al  Sig. Francesco Battaglia  quale rimborso
spese missioni su perizia relativa all' Impegno nr. 20/2018 - R;



ACCERTATA la regolarità degli atti  comprovanti il diritto del sig. Francesco Battaglia, quale creditore, a
seguito  del  riscontro  delle  prestazioni  e  sulla  rispondenza  degli  stessi  ai  requisiti  qualitativi  e
quantitativi ed ai termini ed alle condizioni pattuite;

VISTA la dichiarazione a firma del Sig Francesco Battaglia contenente gli estremi identificativi del conto
corrente  IBAN nr.  ITxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx presso  cui  accreditare  la  somma  con
allegata la copia del documento di identità e del codice fiscale;

ACCERTATO che  i  documenti  di  spesa prodotti  da Francesco  Battaglia sono  formalmente e
sostanzialmente corretti e conformi alla legge, compresa quella di natura fiscale; 

RICONOSCIUTA al Sig Francesco Battaglia la somma di € 144,20, quale rimborso spesa sull' impegno nr.
20/2018  –  R, somma esigibile  e liquidabile già alla  data  del  31.12.2017 come  da
cronoprogramma trasmesso  al  cui  pagamento  non  è  stato  possibile  provvedere  in  quanto  la
documentazione è pervenuta successivamente alla chiusura dell'esercizio finanziario;

VISTO  il Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2018;

D E C R E T A

Articolo 1) Per le motivazioni espresse in premessa si autorizza il pagamento - sul cap. 776088  del Bilancio
Regionale  -  in  favore  del  Sig.  Francesco  Battaglia - nato  a  Buccheri  (SR) il  20.06.1960 e
residente a Siracusa in via Filisto nr. 187 - Cod fisc. nr. xxxxxxxxxxxxxxxx - della somma di euro
144,20 (centoquarantaquattro/20) da accreditare, mediante mandato diretto, sul conto corrente
IBAN nr. ITxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - D.D.G. nr. 6356 del 30.11.2017 - Impegno nr.
20/2018 - R – Somma  esigibile e quindi  liquidabile già nell' es. Fin.  2017 – Codice SIOPE
U.2.02.01.99.001 – CIG nr. ZD220356B5 - CUP G22C17000160002;

Il presente decreto verrà trasmesso alla Ragioneria Centrale BB.CC. e I.S. per il visto di competenza.

Palermo 12.11.2018

                  
                                       

                                                                                                    F.to         Il Dirigente del Servizio
                                                                                                                        Rosaria Gallotta


	ACCERTATO che i documenti di spesa prodotti da Francesco Battaglia sono formalmente e sostanzialmente corretti e conformi alla legge, compresa quella di natura fiscale;
	RICONOSCIUTA al Sig Francesco Battaglia la somma di € 144,20, quale rimborso spesa sull' impegno nr. 20/2018 – R, somma esigibile e liquidabile già alla data del 31.12.2017 come da cronoprogramma trasmesso al cui pagamento non è stato possibile provvedere in quanto la documentazione è pervenuta successivamente alla chiusura dell'esercizio finanziario;
	D E C R E T A

